
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    465    DEL     19/06/2014 

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE,  PULIZIA  E 
CUSTODIA  PARZIALE  E  TEMPORANEA  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO 
"CENTRO CALCISTICO D'ACQUISTO"  - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
PER PER IL PERIODO 01/01/2014 - 15/09/2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. ASSISTENZA AL R.U.P. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 527 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 465 del 19/06/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

PREMESSO  che con  propria  determinazione   n.  696 del  09/09/2013,  è  stata 
approvato  il  servizio  di  "Manutenzione,  pulizia  e  custodia  parziale  e  temporanea 
dell'impianto  sportivo  "Centro  Calcistico  D'Acquisto"  con  affidamento  alla  ditta 
“VERDEIDEA” di Cattolica – Via Del Prete n. 33 - partita IVA 02490640402,   per la 
durata  di   mesi  12  dal  16/09/2013  fino  al  15/09/2014,  e  che,  considerata  la 
disponibilità  economica  del  bilancio   2013  è  stato  finanzianto   il  servizio   fino  al 
31/12/2013 (C.I.G.  Z360B1E79A)  per l'importo di € 5.835,00 con imputazione della 
spesa a carico del  capitolo 3325000 del bilancio 2013 – impegno n. 1452;

-  che  con  la  suddetta  determinazione  veniva  approvato  il  seguento  quadro 
economico per un importo  complessivo di  €  22.000,00 così ripartito:

COSTO PER I PRESUNTI 12 MESI (1.500,00 X 
12)

€. 18.000,00

IVA al 21% su €. 18.000,00 €. 3.780,00
Accantonamento per imprevisti (aumento IVA, ecc.) €. 220,00

TOTALE COMPLESSIVO €. ** Errore 
nell'espres

sione **
COSTO DEL SERVIZIO FINO AL 31/12/2013 €. 5.835,00
COSTO DEL SERVIZIO FINO AL 15/09/2014 €. 16.165,00

- che, tra l'altro, si stabiliva  di procedere all'assunzione  dell'impegno di spesa per 
la restante quota pari ad  €. 16.165,00 (per il periodo dal 01/01/2014 al 15/09/2014) 
all'approvazione del Bilancio di Previsione 2014;

DATO ATTO, inoltre, che ai sensi dell'articolo 40, comma 1-ter, decreto legge 6 
luglio 2011, n. 98, convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2011, n. 111, dal 1° 
ottobre 2013, l'aliquota I.V.A. del 21 per cento è rideterminata nella misura del 22 per 
cento;

- che, nel suddetto quadro economico è stata prevista una quota in accantonamento 
per compensare l'aumento dell'I.V.A. dal 21% al 22%;

- che pertanto, per quanto sopra, viene rimodulato il nuovo quadro economico per 
l'importo complessivo di € 22.000,00 ripartito come segue:

Pratica n. 527 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 465 del 19/06/2014 Pag. 2 di 4



RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

– la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
– il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 10 e 125;
– il  Regolamento  Comunale  per  lavori,  forniture  e  servizi   in  economia  ed  in 

particolare  gli artt. 4, 8,  e 13;
– il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- che la premessa è parte integrante e sostanziale dell'atto;

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  progettuale  complessiva  del  servizio  in  oggetto 
affidato alla  ditta  “VERDEIDEA” di  Cattolica – Via Del Prete  n.  33 -  partita IVA 
02490640402,  per il periodo dal  01/01/2014 al 15/09/2014   di Euro  16.165,00 (IVA 
22% inclusa)  trova  adeguata  copertura  finanziaria a  carico  del  capitolo  di  spesa  n. 
3325000   “MANUTENZIONE  ORDINARIA IMMOBILI  SEDI  DI  STRUTTURE 
SPORTIVE (S.D.I. - I.V.A.) ” Siope 1212 -  del  bilancio di previsione 2014  (C.I.G. 
Z360B1E79A) ;

3)- di demandare l'Ufficio Ragioneria ad assumere l'impegno di spesa in merito al 
sopracitato affidamento relativo al  servizio di    “Manutenzione, pulizia e custodia 
parziale e temporanea dell'impianto sportivo "Centro Calcistico D'Acquisto” per 
l'importo  di €    16.165,00  a  carico  del  capitolo   3325000 “MANUTENZIONE 
ORDINARIA IMMOBILI SEDI DI STRUTTURE SPORTIVE (S.D.I. - I.V.A.) ” Siope 
1212 -  del  bilancio di previsione 2014;

4)-  di  individuare  nella  persona dell'Ing.  Stefano  Rastelli,   il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

5)- di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari 
per l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
  

Pratica n. 527 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 465 del 19/06/2014 Pag. 3 di 4

COSTO PER I PRESUNTI 12 MESI (1.500,00 X 12) 18.000,00
3.960,00

40,00
TOTALE COMPLESSIVO 22.000,00

5.835,00

16.165,00

€.
IVA al 22% su €. 18.000,00 €.
imprevisti ed arrotondamento €.

€.
COSTO DEL SERV IZIO DA L 16/ 09/ 2013 A L 31/ 12/ 2013 
(IV A  22% inclusa) €. 
COSTO DEL SERV IZIO DA L 01/ 01/ 2014 A L 15/ 09/ 2014 
(IV A  22% inclusa) €. 



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/06/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 527 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 465 del 19/06/2014 Pag. 4 di 4


